2009
2013
2023

2024

2014

2014 -2015

2014 -2019

2021

2025

2025

Vita

Beruf

Abitur, Helmholtz Gymnasium, Essen-Sud
Examen - staatlich anerkannter Physiotherapeut

Zertifikat und Zulassung durch das
Gesundheitsamt Neuss zum
Heilpraktiker (Physiotherapie)

Praxiseroffnung

Fortbildungen

Gerategesttzte Krankengymnastik (KG-Gerét),
FZKL Fortbildungszentrum, Leverkusen

Zertifikat (IBITA) Grundkurs Befundaufnahme und
Behandlung Erwachsener mit Hemiparese und anderen
neurologischen Erkrankungen, das BOBATH-Konzept,
Zentrum fUr Physiotherapie-Haan

5-jahriges Osteopathie Studium,
Internationale Academy of Osteopathy (I1AO),
Belgien/Neuss/DuUsseldorf

Grundkurs Fuf3reflexzonen Therapie,
Top-Physio, DUsseldorf

Zusatzqualifikation Sturzprophylaxe Trainer
und Einweisung in das Programm
Sturzprophylaxe durch Bewegung,
Konzept-I1D: KO-BE-PX81XQ,

FoBiZe Bremen

Zertifikat ,gesundheitliche Ganzkorperkraftigung-Osteoletic”,
§ 20 Praventionskurs,

Konzept-1D: 20181115-S8591,

FoBiZe Kiel



