Vita

Beruf

2009	Abitur, Helmholtz Gymnasium, Essen-Süd
2013	Examen - staatlich anerkannter Physiotherapeut
2023	Zertifikat und Zulassung durch das Gesundheitsamt Neuss zum Heilpraktiker (Physiotherapie)
2024	Praxiseröffnung

Fortbildungen

2014	Gerätegestützte Krankengymnastik (KG-Gerät), FZKL Fortbildungszentrum, Leverkusen
2014 - 2015	Zertifikat (IBITA) Grundkurs Befundaufnahme und Behandlung Erwachsener mit Hemiparese und anderen neurologischen Erkrankungen, das BOBATH-Konzept, Zentrum für Physiotherapie-Haan
2014 - 2019	5-jähriges Osteopathie Studium, Internationale Academy of Osteopathy (IAO), Belgien/Neuss/Düsseldorf
2021	Grundkurs Fußreflexzonen Therapie, Top-Physio, Düsseldorf
2025	Zusatzqualifikation Sturzprophylaxe Trainer und Einweisung in das Programm Sturzprophylaxe durch Bewegung, Konzept-ID: KO-BE-PX81XQ, FoBiZe Bremen
2025	Zertifikat "gesundheitliche Ganzkörperkräftigung-Osteoletic", § 20 Präventionskurs, Konzept-ID: 20181115-S8591, FoRiZe Kiel